
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1359  DEL 20/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV094 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N.1710220 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI FRONTIFOCOMETRI AUTOMATICI PER L'AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (DETERMINA A 
CONTRARRE N.971/26.09.17) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N.971 del  
26.09.2017 con la quale è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria merceologica 
e all’importo di fornitura, dell’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento di n.3 frontifocometri automatici 
per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, da aggiudicarsi a favore del prezzo 
più basso,  ai sensi dell’art.95 c.4 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 
 
Atteso che EGAS ha avviato la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N. 1710220, 
invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “BENI”: 

- BP strumentazioni Oftalmiche e Chirurgiche; 
- Frastema Ophthalmics srl; 
- Emmeci 4 srl; 
- T.M.T. srl Triveneta Medical Technology; 
- Micromed srl; 
- Vedi Vision srl; 
- G& CO. srl; 

 
Rilevato che: 

- entro il termine di scadenza assegnato per la presentazione delle offerte, fissato per le 
ore 18:00 del 23.10.2017 – sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte; 
• Frastema Ophthalmics srl; 
• Emmeci 4 srl; 
• T.M.T. srl Triveneta Medical Technology; 
• Micromed srl; 
• G& CO. srl; 

 
Visto il “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” (allegato A.1 al presente 
provvedimento), dal quale si rileva, a conclusione delle operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa, della conformità tecnica e di apertura delle offerte 
economiche, che la migliore offerta risulta quella proposta dalla ditta T.M.T. srl Triveneta 
Medical Technology di Padova (PD); 
 
Rilevato che la piattaforma Consip ha segnalato automaticamente l’offerta della ditta in 
parola quale offerta anomala, come indicato nel citato Allegato A.1; 
 
Dato atto che al riguardo è stato avviato il sub-procedimento di verifica della congruità 
dell’offerta presentata dalla ditta T.M.T., provvedendo ad acquisire, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 97 del D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii. le prescritte giustificazioni e che, in esito a detto sub-
procedimento, l’offerta esaminata è risultata regolare, come da istruttoria agli atti; 
 
Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra dettagliato, di approvare il documento “Allegato 
A.1”, parte integrante del presente provvedimento, e di aggiudicare la fornitura in parola alla 
ditta T.M.T. srl Triveneta Medical Technology di Padova (PD), come dettagliato in dispositivo e 
per un importo totale pari a € 6.150,00, I.V.A. esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 



 

 
 

 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Egas, e che detta 
stipula potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto 
dall’art.32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dall’avviso in parola ai 

sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori (massimo tre) 
frontifocometri identici a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali, 
dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 ed il successivo correttivo n.56/17; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il 
“Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” relativo alla fornitura in 
oggetto (Allegato A.1); 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta T.M.T. srl 
Triveneta Medical Technology di Padova (PD) la fornitura di n.3 frontifocometri 
automatici per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, come di seguito 
dettagliato:  
  

CIG: 72217042AB 
DESCRIZIONE/CODICE Q.TA’ PREZZO 

UNITARIO, 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
DEL LOTTO, 
IVA ESCLUSA 

FRONTIFOCOMETRO 
CL300 PL TOPCON COD. 420289900 

3 € 2.050,00 € 6.150,00                                                                         

Totale Offerta: € 6.150,00  
Garanzia: 24 mesi 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 



 

 
 

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dall’avviso in 

parola, ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
(massimo tre) frontifocometri identici a quelli aggiudicati, entro la validità 
dei termini contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta T.M.T. srl Triveneta Medical 

Technology di Padova (PD) e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 1359 del 20/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 20/12/2017 18:15:50
IMPRONTA: B9AB62D3E6A2FD997A64018E56FACE32CDFCB1C00EB85E6ABFC9CB4249CA647E
          CDFCB1C00EB85E6ABFC9CB4249CA647E97FA4C426FD7858805A8683E8E4E2103
          97FA4C426FD7858805A8683E8E4E21033E259B045437336C37D6D5D07EC00049
          3E259B045437336C37D6D5D07EC000496A432738195620A8E3D668978ADAD3B8


